
Περίοδος: 2014 – 2018

Ινστιτούτο Εξαγωγικών Ερευνών και Σπουδών

(ΙΕΕΣ)

ΣΕΒΕ - Σύνδεσμος Εξαγωγέων
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Σκοπός της μελέτης

 Πληροφόρηση για το εξωτερικό εμπόριο των 13 ελληνικών περιφερειών και των 52 περιφερειακών

ενοτήτων, ανά κυριότερο κλάδο και αγορά, για το διάστημα 2014-2018, με έμφαση στις εξαγωγές

 Ενημέρωση για τις μεταβολές που πραγματοποιήθηκαν στο περιφερειακό εξωτερικό εμπόριο από το

2017 στο 2018 και για τις τάσεις που διαμορφώνονται σε βάθος πενταετίας (2014-2018)

 Ανάδειξη των κλάδων και των αγορών αιχμής ανά περιφέρεια και περιφερειακή ενότητα, καθώς και

αυτών που η εξαγωγική τους δραστηριότητα διαχρονικά φθίνει

Η συλλογή των στοιχείων έγινε από την Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)

Επεξεργασία – Ανάλυση: Ινστιτούτο Εξαγωγικών Ερευνών και Σπουδών (ΙΕΕΣ)

*Σημειώσεις: 

 Η ανάλυση αφορά σε στοιχεία για αγαθά, συμπεριλαμβανομένων των πετρελαιοειδών

 Η σειρά των περιφερειών είναι με βάση τη συνεισφορά τους στο σύνολο των ελληνικών εξαγωγών το 2018
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Ελλάδα
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(ποσά σε εκατ. €) 2018 2017 2016 2015 2014 ΕΜ 17/18

Εξαγωγές 33.088,0 28.511,4 25.150,1 25.429,0 26.818,9 +16,1%

Εισαγωγές 53.818,5 49.127,4 43.124,8 42.632,1 47.428,7 +9,5%

Εμπορικό Ισοζύγιο 

(έλλειμμα) 
-20.730,5 -20.616,0 -17.974,8 -17.203,2 -20.609,8 +0,6%

Εξαγωγές/Εισαγωγές 61,5% 58,0% 58,3% 59,6% 56,5% -

Εξωτερικό Εμπόριο Ελλάδας

Εξαγωγές ανά κυριότερο κλάδο – top 5

34,7%

16,0%12,0%

11,8%

7,8%

17,8%

Μερίδιο 18 Πετρελαιοειδή

Τρόφιμα

Χημικά & Πλαστικά

Μέταλλα

Μηχανές & Συσκευές

Λοιπά

10,4%

6,4%

6,2%

5,3%

4,5%

4,3%

4,1%

3,6%

3,5%

3,3%

0% 5% 10% 15%

Ιταλία

Γερμανία

Τουρκία

Κύπρος

Λίβανος

Βουλγαρία

ΗΠΑ

Ηνωμένο Βασίλειο

Αίγυπτος

Ισπανία

Εξαγωγές ανά κυριότερο προορισμό – top 10

*ΕΜ 17/18: Ετήσια Μεταβολή 2017-2018

Εξαγωγική Επίδοση 

2018 (εξαγωγές % 

ΑΕΠ): 17,9%



Ελληνικές εξαγωγές ανά περιφέρεια
σε αξία (εκατ. ευρώ)

33.088,0

16.743,4

5.299,1 4.940,2

1.439,1 1.348,8 896,3 691,5 562,3 346,7 298,7 187,4 180,1 154,3

2018
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Ελληνικές εξαγωγές ανά περιφέρεια
άνευ πετρελαιοειδών - σε αξία (εκατ. ευρώ)

21.603,6

11.035,4

4.122,7

1.424,3 1.347,3 868,4 853,0 561,6 445,8 346,4 296,0 186,0 65,2 51,4

2018
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Ελληνικές εξαγωγές ανά περιφέρεια
μερίδιο 2018 (%)

50,6%

16,0%

14,9%

4,3%

4,1%

2,7%

2,1% 1,7%

1,0% 0,9% 0,6% 0,5%
0,5% Αττική

Πελοπόννησος

Κεντρική Μακεδονία

Στερεά Ελλάδα

Θεσσαλία

Ανατ. Μακεδονία & Θράκη

Κρήτη

Δυτική Ελλάδα

Δυτική Μακεδονία

Ήπειρος

Βόρειο Αιγαίο

Νότιο Αιγαίο

Ιόνιο
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Ελληνικές εξαγωγές ανά περιφέρεια
άνευ πετρελαιοειδών - μερίδιο 2018 (%)

51,1%

19,1%

6,6%

6,2%

4,0%

3,9%

2,6%
2,1%

1,6%
1,4%

0,9% 0,3%
0,2% Αττική

Κεντρική Μακεδονία

Στερεά Ελλάδα

Θεσσαλία

Πελοπόννησος

Ανατ. Μακεδονία & Θράκη

Δυτική Ελλάδα

Κρήτη

Δυτική Μακεδονία

Ήπειρος

Βόρειο Αιγαίο

Νότιο Αιγαίο

Ιόνιο
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53.818,5

36.709,9

6.421,9 6.054,1

1.597,8 773,3 599,2 523,3 437,4 293,5 186,9 101,5 68,0 51,7

Ελληνικές εισαγωγές ανά περιφέρεια
σε αξία (εκατ. ευρώ)

2018
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37.860,0

28.064,8

4.712,7

1.515,1 769,0 615,9 567,8 489,4 426,5 292,4 185,3 101,4 68,0 51,7

Ελληνικές εισαγωγές ανά περιφέρεια
άνευ πετρελαιοειδών - σε αξία (εκατ. ευρώ)

2018
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Ελληνικές εισαγωγές ανά περιφέρεια
μερίδιο 2018 (%)

68,2%

11,9%

11,2%

3,0%

1,4%
1,1%

1,0% 0,8% 0,5% 0,3% 0,2% 0,1%
0,1% Αττική

Κεντρική Μακεδονία

Πελοπόννησος

Στερεά Ελλάδα

Θεσσαλία

Ανατ. Μακεδονία & Θράκη

Κρήτη

Δυτική Ελλάδα

Ήπειρος

Δυτική Μακεδονία

Νότιο Αιγαίο

Βόρειο Αιγαίο

Ιόνιο
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Ελληνικές εισαγωγές ανά περιφέρεια
άνευ πετρελαιοειδών - μερίδιο 2018 (%)

74,1%

12,4%

4,0%

2,0%

1,6%
1,5%

1,3% 1,1%0,8% 0,5%
0,3% 0,2% 0,1% Αττική

Κεντρική Μακεδονία

Στερεά Ελλάδα

Θεσσαλία

Πελοπόννησος

Ανατ. Μακεδονία & Θράκη

Κρήτη

Δυτική Ελλάδα

Ήπειρος

Δυτική Μακεδονία

Νότιο Αιγαίο

Βόρειο Αιγαίο

Ιόνιο
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-8,4%

-3,9%

-3,6%

-1,2%

2,9%

5,7%

10,3%

10,5%

16,1%

19,0%

20,1%

22,8%

26,0%

26,5%

-40,0% -30,0% -20,0% -10,0% 0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0%

Νότιο Αιγαίο

Δυτική Μακεδονία

Ανατ. Μακεδονία & Θράκη

Βόρειο Αιγαίο

Θεσσαλία

Κεντρική Μακεδονία

Δυτική Ελλάδα

Ήπειρος

Ελλάδα

Ιόνιο

Αττική

Πελοπόννησος

Κρήτη

Στερεά Ελλάδα

Ετήσια μεταβολή εξαγωγών ανά περιφέρεια
διάστημα: 2017-2018
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-20,3%

-3,9%

-1,2%

0,1%

0,4%

3,5%

5,4%

7,7%

10,3%

10,6%

12,2%

12,9%

14,5%

26,7%

-60,0% -40,0% -20,0% 0,0% 20,0% 40,0% 60,0%

Ιόνιο

Δυτική Μακεδονία

Ανατ. Μακεδονία & Θράκη

Βόρειο Αιγαίο

Κρήτη

Νότιο Αιγαίο

Θεσσαλία

Κεντρική Μακεδονία

Δυτική Ελλάδα

Ελλάδα

Πελοπόννησος

Αττική

Ήπειρος

Στερεά Ελλάδα

Ετήσια μεταβολή εξαγωγών ανά περιφέρεια
άνευ πετρελαιοειδών - διάστημα: 2017-2018
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Συνολική μεταβολή εξαγωγών ανά περιφέρεια
διάστημα: 2014-2018

-1,7%

2,5%

3,3%

3,3%

4,9%

5,3%

5,4%

6,5%

6,7%

8,3%
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Κρήτη

Θεσσαλία

Ιόνιο

Ήπειρος

Στερεά Ελλάδα

Νότιο Αιγαίο
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Συνολική μεταβολή εξαγωγών ανά περιφέρεια
άνευ πετρελαιοειδών - διάστημα: 2014-2018

-1,7%

3,8%

4,9%

4,9%
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Εμπορευματικές συναλλαγές περιφέρειας

(ποσά σε εκατ. €) 2018 2017 2016 2015 2014 ΕΜ 17/18

Εξαγωγές 16.743,4 13.936,9 12.408,2 12.440,6 13.031,2 +20,1%

Εισαγωγές 36.709,9 34.287,9 30.375,1 29.323,4 32.011,2 +7,1%

Εμπορικό Ισοζύγιο 

(έλλειμμα) 
-19.966,5 -20.351,0 -17.966,9 -16.882,8 -18.980,0 -1,9%

Εξαγωγές/Εισαγωγές 45,6% 40,6% 40,8% 42,4% 40,7% -

Αττική
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Εξαγωγική Επίδοση 

2016 (εξαγωγές % 

ΑΕΠ): 14,8%

Εξαγωγές ανά κυριότερο κλάδο – top 5 Εξαγωγές ανά κυριότερο προορισμό – top 10

*ΕΜ 17/18: Ετήσια Μεταβολή 2017-2018

13,8%

8,6%

5,3%

5,0%

4,5%

4,2%

4,1%

4,1%

3,9%

3,5%

0% 5% 10% 15%

Ιταλία

Κύπρος

Λίβανος

Γερμανία

Βουλγαρία

Ισπανία

Γαλλία

Τουρκία

Ηνωμένο Βασίλειο

Ρουμανία

34,1%

16,5%13,7%

12,3%

6,4%

17,1%

Μερίδιο 18 Πετρελαιοειδή

Χημικά & Πλαστικά

Μέταλλα

Μηχανές & Συσκευές

Τρόφιμα

Λοιπά



Εμπορευματικές συναλλαγές περιφέρειας

(ποσά σε εκατ. €) 2018 2017 2016 2015 2014 ΕΜ 17/18

Εξαγωγές 5.299,1 4.316,9 3.386,8 3.666,6 4.799,9 +22,8%

Εισαγωγές 6.054,1 4.711,1 3.754,3 4.335,7 6.473,1 +28,5%

Εμπορικό Ισοζύγιο 

(έλλειμμα)
-755,0 -394,2 -367,5 -669,1 -1.673,2 +91,5%

Εξαγωγές/Εισαγωγές 87,5% 91,6% 90,2% 84,6% 74,2% -

Πελοπόννησος
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Εξαγωγική Επίδοση 

2016 (εξαγωγές % 

ΑΕΠ): 43,0%

Εξαγωγές ανά κυριότερο κλάδο – top 5 Εξαγωγές ανά κυριότερο προορισμό – top 10

*ΕΜ 17/18: Ετήσια Μεταβολή 2017-2018

15,9%

14,2%

11,9%

10,0%

7,1%
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Ποτά & Καπνά

Λοιπά



Εμπορευματικές συναλλαγές περιφέρειας

(ποσά σε εκατ. €) 2018 2017 2016 2015 2014 ΕΜ 17/18

Εξαγωγές 4.940,2 4.674,0 4.237,8 4.071,3 4.337,5 +5,7%

Εισαγωγές 6.421,9 5.755,3 5.293,2 5.319,4 5.357,2 +11,6%

Εμπορικό Ισοζύγιο 

(έλλειμμα)
-1.481,7 -1.081,3 -1.055,4 -1.248,1 -1.019,7 +37,0%

Εξαγωγές/Εισαγωγές 76,9% 81,2% 80,1% 76,5% 81,0% -

Κεντρική Μακεδονία
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Εξαγωγική Επίδοση 

2016 (εξαγωγές % 

ΑΕΠ): 17,5%

Εξαγωγές ανά κυριότερο κλάδο – top 5 Εξαγωγές ανά κυριότερο προορισμό – top 10

*ΕΜ 17/18: Ετήσια Μεταβολή 2017-2018
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Εμπορευματικές συναλλαγές περιφέρειας

(ποσά σε εκατ. €) 2018 2017 2016 2015 2014 ΕΜ 17/18

Εξαγωγές 1.439,1 1.137,3 1.036,6 1.220,9 969,2 +26,5%

Εισαγωγές 1.597,8 1.577,3 1.202,4 1.154,5 1.121,9 +1,3%

Εμπορικό Ισοζύγιο 

(έλλειμμα)
-158,6 -440,0 -165,7 66,4 -152,8 -63,9%

Εξαγωγές/Εισαγωγές 90,1% 72,1% 86,2% 105,8% 86,4% -

Στερεά Ελλάδα
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Εξαγωγική Επίδοση 

2016 (εξαγωγές % 

ΑΕΠ): 12,7%

Εξαγωγές ανά κυριότερο κλάδο – top 5 Εξαγωγές ανά κυριότερο προορισμό – top 10

*ΕΜ 17/18: Ετήσια Μεταβολή 2017-2018
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Εμπορευματικές συναλλαγές περιφέρειας

(ποσά σε εκατ. €) 2018 2017 2016 2015 2014 ΕΜ 17/18

Εξαγωγές 1.348,8 1.310,8 1.215,9 1.105,1 980,3 +2,9%

Εισαγωγές 773,3 685,1 652,0 596,4 553,6 +12,9%

Εμπορικό Ισοζύγιο 

(πλεόνασμα) 
575,5 625,7 564,0 508,7 426,7 -8,0%

Εξαγωγές/Εισαγωγές 174,4% 191,3% 186,5% 185,3% 177,1% -

Θεσσαλία
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Εξαγωγική Επίδοση 

2016 (εξαγωγές % 

ΑΕΠ): 13,2%

Εξαγωγές ανά κυριότερο κλάδο – top 5 Εξαγωγές ανά κυριότερο προορισμό – top 10

*ΕΜ 17/18: Ετήσια Μεταβολή 2017-2018
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Εμπορευματικές συναλλαγές περιφέρειας

(ποσά σε εκατ. €) 2018 2017 2016 2015 2014 ΕΜ 17/18

Εξαγωγές 896,3 929,8 766,9 711,9 729,4 -3,6%

Εισαγωγές 599,2 536,9 457,5 442,5 449,3 +11,6%

Εμπορικό Ισοζύγιο 

(πλεόνασμα) 
297,1 392,9 309,4 269,4 280,1 -24,4%

Εξαγωγές/Εισαγωγές 149,6% 173,2% 167,6% 160,9% 162,3% -

Ανατολική Μακεδονία και Θράκη
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Εξαγωγική Επίδοση 

2016 (εξαγωγές % 

ΑΕΠ): 11,1%

Εξαγωγές ανά κυριότερο κλάδο – top 5 Εξαγωγές ανά κυριότερο προορισμό – top 10

*ΕΜ 17/18: Ετήσια Μεταβολή 2017-2018
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Εμπορευματικές συναλλαγές περιφέρειας

(ποσά σε εκατ. €) 2018 2017 2016 2015 2014 ΕΜ 17/18

Εξαγωγές 691,5 548,9 534,8 586,8 533,3 +26,0%

Εισαγωγές 523,3 455,9 410,4 399,3 394,5 +14,8%

Εμπορικό Ισοζύγιο 

(πλεόνασμα) 
168,2 93,0 124,5 187,5 138,8 +80,9%

Εξαγωγές/Εισαγωγές 132,2% 120,4% 130,3% 147,0% 135,2% -

Κρήτη
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Εξαγωγική Επίδοση 

2016 (εξαγωγές % 

ΑΕΠ): 6,1%

Εξαγωγές ανά κυριότερο κλάδο – top 5 Εξαγωγές ανά κυριότερο προορισμό – top 10

*ΕΜ 17/18: Ετήσια Μεταβολή 2017-2018
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Εμπορευματικές συναλλαγές περιφέρειας

(ποσά σε εκατ. €) 2018 2017 2016 2015 2014 ΕΜ 17/18

Εξαγωγές 562,3 509,8 548,3 514,9 463,9 +10,3%

Εισαγωγές 437,4 388,5 403,1 450,4 385,3 +12,6%

Εμπορικό Ισοζύγιο 

(πλεόνασμα)
124,9 121,3 145,1 64,4 78,5 +2,9%

Εξαγωγές/Εισαγωγές 128,5% 131,2% 136,0% 114,3% 120,4% -

Δυτική Ελλάδα
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Εξαγωγική Επίδοση 

2016 (εξαγωγές % 

ΑΕΠ): 6,8%

Εξαγωγές ανά κυριότερο κλάδο – top 5 Εξαγωγές ανά κυριότερο προορισμό – top 10

*ΕΜ 17/18: Ετήσια Μεταβολή 2017-2018
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Εμπορευματικές συναλλαγές περιφέρειας

(ποσά σε εκατ. €) 2018 2017 2016 2015 2014 ΕΜ 17/18

Εξαγωγές 346,7 360,8 312,6 342,6 370,8 -3,9%

Εισαγωγές 186,9 228,3 150,2 184,7 288,5 -18,1%

Εμπορικό Ισοζύγιο 

(πλεόνασμα)
159,8 132,6 162,4 157,9 82,4 +20,6%

Εξαγωγές/Εισαγωγές 185,5% 158,1% 208,1% 185,5% 128,6% -

Δυτική Μακεδονία
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Εξαγωγική Επίδοση 

2016 (εξαγωγές % 

ΑΕΠ): 8,0%

Εξαγωγές ανά κυριότερο κλάδο – top 5 Εξαγωγές ανά κυριότερο προορισμό – top 10

*ΕΜ 17/18: Ετήσια Μεταβολή 2017-2018
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Εμπορευματικές συναλλαγές περιφέρειας

(ποσά σε εκατ. €) 2018 2017 2016 2015 2014 ΕΜ 17/18

Εξαγωγές 298,7 270,3 264,0 316,2 209,4 +10,5%

Εισαγωγές 293,5 289,7 235,5 198,2 207,4 +1,3%

Εμπορικό Ισοζύγιο 

(πλεόνασμα)
5,3 -19,3 28,5 118,0 2,0 -

Εξαγωγές/Εισαγωγές 101,8% 93,3% 112,1% 159,5% 101,0% -

Ήπειρος
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Εξαγωγική Επίδοση 

2016 (εξαγωγές % 

ΑΕΠ): 6,7%

Εξαγωγές ανά κυριότερο κλάδο – top 5 Εξαγωγές ανά κυριότερο προορισμό – top 10

*ΕΜ 17/18: Ετήσια Μεταβολή 2017-2018
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Εμπορευματικές συναλλαγές περιφέρειας

(ποσά σε εκατ. €) 2018 2017 2016 2015 2014 ΕΜ 17/18

Εξαγωγές 187,4 189,8 198,9 186,5 164,8 -1,2%

Εισαγωγές 68,0 65,1 69,9 100,6 59,0 +4,5%

Εμπορικό Ισοζύγιο 

(πλεόνασμα)
119,4 124,7 129,0 86,0 105,8 -4,2%

Εξαγωγές/Εισαγωγές 275,6% 291,6% 284,4% 185,5% 279,2% -

Βόρειο Αιγαίο
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Εξαγωγική Επίδοση 

2016 (εξαγωγές % 

ΑΕΠ): 8,1%

Εξαγωγές ανά κυριότερο κλάδο – top 5 Εξαγωγές ανά κυριότερο προορισμό – top 10

*ΕΜ 17/18: Ετήσια Μεταβολή 2017-2018
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Εμπορευματικές συναλλαγές περιφέρειας

(ποσά σε εκατ. €) 2018 2017 2016 2015 2014 ΕΜ 17/18

Εξαγωγές 180,1 196,5 152,8 168,5 120,8 -8,4%

Εισαγωγές 101,5 97,8 80,9 83,7 80,6 +3,7%

Εμπορικό Ισοζύγιο 

(πλεόνασμα)
78,6 98,7 72,0 84,8 40,2 -20,4%

Εξαγωγές/Εισαγωγές 177,5% 200,9% 189,0% 201,4% 149,9% -

Νότιο Αιγαίο
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Εξαγωγική Επίδοση 

2016 (εξαγωγές % 

ΑΕΠ): 2,6%

Εξαγωγές ανά κυριότερο κλάδο – top 5 Εξαγωγές ανά κυριότερο προορισμό – top 10

*ΕΜ 17/18: Ετήσια Μεταβολή 2017-2018
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Εμπορευματικές συναλλαγές περιφέρειας

(ποσά σε εκατ. €) 2018 2017 2016 2015 2014 ΕΜ 17/18

Εξαγωγές 154,3 129,6 86,4 97,1 108,3 +19,0%

Εισαγωγές 51,7 48,6 40,4 43,3 46,9 +6,4%

Εμπορικό Ισοζύγιο 

(πλεόνασμα)
102,6 81,0 46,0 53,8 61,4 +26,6%

Εξαγωγές/Εισαγωγές 298,5% 266,8% 213,9% 224,2% 231,0% -

Ιόνιο
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Εξαγωγική Επίδοση 

2016 (εξαγωγές % 

ΑΕΠ): 2,8%

Εξαγωγές ανά κυριότερο κλάδο – top 5 Εξαγωγές ανά κυριότερο προορισμό – top 10

*ΕΜ 17/18: Ετήσια Μεταβολή 2017-2018
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Πλατεία Μοριχόβου 1 – 546 25 Θεσσαλονίκη

Τηλ.: +30 2310 535333

Fax.: +30 2310 543232

info@seve.gr

www.seve.gr

ΙΕΕΣ - Ινστιτούτο Εξαγωγικών Ερευνών και Σπουδών

ΣΕΒΕ - Σύνδεσμος Εξαγωγέων

https://www.facebook.com/seve.gr
https://www.facebook.com/seve.gr
https://www.linkedin.com/company/greek-international-business-association
https://www.linkedin.com/company/greek-international-business-association
https://twitter.com/SEVE_GR
https://twitter.com/SEVE_GR
https://www.youtube.com/channel/UChfsnPmMPzx9V-GnQq_wE5A
https://www.youtube.com/channel/UChfsnPmMPzx9V-GnQq_wE5A

